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Lelkipásztori áttekintés mustármag 

tömörséggel az elmúlt fél évről 
 
„Ne féljetek! Előttetek megy Krisztus.” (Mk 16) 

 

Valóban: Merjünk bátrak lenni a Lélek 

erejében és kövessük Krisztust a magunk 

sajátos helyén, de az Ő erőterében. A 2018-

2019-es tanévünknek, munkaévünknek, 

lelkipásztori törekvéseinknek ez a mottója. Ne 

féljetek! Többféle formában ez az ige 64x 

szerepel az Újszövetségben (Opálény Mihály: 

Újszövetség szövegmutató szótára), és 231x, 

hogy mitől féljünk – főként Ószövetségben, és 

mitől ne féljünk – főként az Újszövegségben 

(Keresztes Szilárd: A Biblia lelkipásztori 

konkordanciája). A bátorság szócsalád 115x 

jelenik meg a Bibliában.  

Eucharisztikusan találkoznunk Krisztussal arra bátorít minket, 

hogy tovább éljük a szentmisét a templomon kívül is. Ez 

többek között abban nyilvánul meg, hogy az iskolai 

életünkben új lendülettel köteleződtünk el vallási síkon is 

(tanári elmélkedő kör, óraközi szünetekben egy-egy tized 

szentolvasó, zsoltár, a tanítványainkkal megélt derűs, 

megértő, segítőkész kapcsolat, persze a szükséges 

elvárásokkal). A már elapadó Egyházmegyei ifjúsági 

zarándoklaton – Mór, Bodajk szeptember végén – a 80 fő után 

feltöltődtünk 350-es létszámra és ebben a mi fiataljaink 

jelentős szerepet vállaltak. Nagymarosra végre megtelt a busz.  

Cserkészcsapatunk idén is újabb Őrsöket 

indíthatott, már jóval 100 felett van a 

taglétszámunk.  

Egyházközségünk ma is él a kárpátaljai 

zarándoklatból, az áldásos október 20-i 

győri-lébényi csaknem lelki napnak 

számító utunkból. Számos közösségünk él 

gyarapodását remélve (első vasárnapi 

házaskör a csemetékkel, konvent, 

bibliakör, katekumenátus olykor új 

próbálkozókkal, karitász, Adventi lelki 

nap Apát Urunkkal).  

Különös kreatív a preevangelizáló a 

templom előtt hömpölygő, adventi tömeget becsalogató 

nyitott templomi szombati délutánunkon – bensőséggel, 

személyességgel, ötletes teendőkkel. Betlehemes pályázóink 

idén már heten kaptak elismerést, ezen felül három fiatal műve 
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Rómában látható. Boldog Brenner János Anasztáz budai 

szobrának felállítását diákjaink is támogatták. Mindez életjel. 

A szentmiséken nem vagyunk kevesebben, nem vagyunk 

halkabbak, visszahúzódóbbak, sőt…  

Mindez nem dicsekvés, hiszen nekünk is örömteli meglepetés, 

új tény két új ministránsunk felavatása. De ezek mélyén: 

megtérések, a szobához kötöttek meglátogatása az Úrral, 

fiataljaink elgondolkodtató kérdései, figyelmességei, mindez 

az Úr áldásával. Szentmiséinkben megpróbáltuk elfogadni a 

Gaudete et Exsultate pápai buzdítást az életszentségre 

törekvésről. Tégy szentté minket Urunk! Merjünk másként 

élni, mint a reklámok, divatok elcsábítottjai az ő javukra is. 

Erre szolgál a sarkalatos erények tudatosítása: okosság, 

igazságosság, mértéktartás, bátorság.  

Végül is álmodjunk együtt, úgy ahogy az októberi ifjúsági 

szinódus a fiataljaink jövőképét kereste. A mesebeli tündérrel 

három ilyen álmunk van:  

 

1. Legyen egyre otthonosabb Urunkkal a templom és egyéb 

találkozásaink légköre. Mikor kezdik el suttogni a Városban: 

Nézzétek, ezek milyen jól kijönnek egymással és mintha ránk 

is egyre jobban figyelnének.  

 

2. Micsoda öröm felfedezni egy idős beteget, ágyhoz kötött 

testvért és elhívni hozzá papot (Jak 5), micsoda áldás feltenni 

egy Isten után nyújtózkodó kérdést, megosztani egy gondot, 

meghallgatni egy isteni békét kereső társunkat. Milyen 

remény, hogy az I. pénteki ötórai szentségimádáshoz minden 

egyes közösségünk csatlakozik legalább képviselője 

részvételével.  

 

3. Ostromoljuk az eget Boldogjaink közbenjáró segítségét 

kérve, hogy bárcsak egyre inkább kopogtatnának a Zrici 

Monostor ajtaján olyan elszánt krisztusszerető fiatalok, 

akikben megismétlődne Szent Bernát csodája, amikor 30 

társával együtt lépett be Citeaux-ba.  

Előd atya 

 

A Jóisten a tenyerén hordott 
Utolsó interjú a rubinmisés Ujfalussy Ottó (1924-2018) 

atyával 

 
71 éve papként, és 72 éve örökfogadalmas szerzetesként. 

Bécsben születtem 1924. szeptember 6.-án. Anyai 

nagyszüleim ott éltek. Édesapám a Bécs melletti 

tüzértisztképző akadémián tanult. Így ismerkedett meg a 

Szepességből származó édesapám a bécsi édesanyámmal. 

Szoktam is mondani, én meg a Monarchia lehetőségeinek 

tanúja vagyok. Hogy elkerülhessék az akkor fiatal tisztek nem 

kis kauciójának lefizetését, édesapám Budapesten a Wagon 

Lits nemzetközi hálókocsi társaságnál helyezkedett el. A 

házasságkötés után tehát Budapesten laktak. Én mégis 

Bécsben születettem, mert amikor bejelentkeztem, édesanyám 

Bécsbe utazott, hogy saját édesanyjánál hozzon a világra. 

Nagyanyám fiatalnak tartotta édesanyámat a gyereknevelésre, 

ezért hároméves koromig ott fogott magánál. Amikor 

megszületetett az öcsém, akkor ragaszkodott hozzá édesapám, 

hogy én is hazakerüljek. Természetesen egy szót sem tudtam 

magyarul. Az iskolában tanultam meg, de sokáig megérződött 

a német alap. Zircen voltam másodéves teológus, amikor 

egyik előadásom után azt mondták: most először nem át a 

stílusodon a német nyelv. 

Albertfalván kerültem elemi iskolába, majd a Budai Ciszterci 

Szent Imre Gimnáziumban érettségiztem. Kapcsolatom a 

ciszterci rendel 

tehát már tízéves 

koromban 

kezdődött. 

Ministrálni mindig 

szerettem, már 

akkor is 

hangoztattam, hogy 

pap leszek. 

Mondhatom tehát, 

hogy hivatásomat 

az Egyház 

liturgiájának 

köszönhetem, 

ciszterci 

hivatásomat pedig 

tanáraimnak. 1942-

ben öltöztem be, 

1943-ban tettem le 

egyszerű-, majd 1946-ban ünnepélyes fogadalmat. 

Tanulmányaimat a zirci főiskolán végeztem. 1947. június 24-

én, Zircen szentelt pappá Bánás László veszprémi püspök. 

Endrédy Vendel apát úr Előszállásra helyezett káplánnak, két 

év múlva a Pázmány Péter Egyetemre küldött, hogy szerezem 

meg a teológiai doktorátust. Egy év alatt megszereztem a 

baccalaureátusi fokozatot. Ez volt 1950. év.  

Miután senki sem működhetett ezek után ciszterciként, Shvoy 

Lajos székesfehérvári püspök fogadott be egyházmegyéjébe. 

Bodajki, móri, pilisvörösvári, Érdligeti káplán, majd az 

Adony melletti Besnyőn plébános lettem. Aztán 

némettudásom miatt etyeki plébános. Ott többet gyóntattam 

németül, mint magyarul, és a családlátogatáson is gyakran 

folyt németül a társalgás. Bia, Perbál, majd a Zirc melletti 

Borzavár következett, ahová Kerekes Károly apát úr már, 

mint ciszterci szerzetest helyezett. 1996-ban a székesfehérvári 

rendi plébániára kerültem, szinténplébánosnak. 

2009 szeptemberében innen helyezett Zakar Polikárp főapát 

úr nyugdíjba. Ő és Spányi Antal püspök atya is olyan 

kedvesek voltak, hogy csak hálás lehetek nekik, aki nem 

érdemelt megbecsülésért. Bár jogilag nyugdíjas vagyok, még 

mindig tanítok a gimnáziumban és dolgozom a püspöki 

szentszéken. Civilként is, papként még inkább – különösen 

koromban – illik a Jóisten előtti beszámolóra készülni. Amit 

tudok segíteni a fiataloknak, megteszem, hálás vagyok a 

türelmükért, és szeretnék jó emléket hagyni magam után. 

Remélem, hogy egy örökkévalóságon át köszönhetem meg a 

mennyországban a Jóistennek, hogy egy életen át a tenyerén 

hordott. Soha nem bántam meg, hogy elfogadtam a 

meghívását, és bármikor újrakezdeném.  

Tárnoki András  

 

2018. évben a Ciszterci 

Nagyboldogasszony Plébánia Képviselő    

Testületében 
 

Képviselő Testületünk változatlanul nagy lelkesedéssel és 

odaadással folytatta társadalmi tevékenységét Előd Atya 

plébánosunk szárnyai alatt 2018. évben is közösségünkben. 

Nem csak a hétköznapi rutin gazdasági ügyintézés teszi ki 

idejüket, hanem számos érdekes rendezvénnyel, nyílt napok 

szervezésével, koncertekkel és más érdekességekkel, 

zarándokutak és lelki napok szervezésével, karitatív 

tevékenységgel és a cserkész-élet lebonyolításában is aktívan. 
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Testületünkhöz tartozik az 3 testvérünk is, akik a Szent 

Candid Alapítványt menedzselik: egyházközösségi honlapot 

szerkesztenek napi információkkal, heti hirdetésekkel. Nagy 

ünnepeinken újságot készítve adnak tájékoztatást életünkről. 

Adományaikkal, jelenlétükkel, pályázataikkal segítik hitéleti 

működésünket.  

 

Tavasszal az testület összetétele kissé megváltozott Párkányi 

Tamás elnökünk távozásával, így az alábbiak szerint alakult 

át:  

 

- Elnök: Herbst Rudolf 

- Gondnok: Lévay István 

- Gazdasági vezető: Falvay Márton 

- Jegyző: Németh Gertrúd, aki a  Ciszterci Obláció elnöke is. 

- Liturgia: Lévay András ministráns vezető  

- Pénzügyi ellenőrzés: Demeter Gyula 

- Hitoktatás: Képli Mária 

- Ökumenikus és Házas Hétvége: Lőrinc Csaba és Lőrinc   

Csabáné 

- Karitász vezető: Király Mária 

- Kórus, Kántori tevékenység: Tóth János és Fux István  

- Cserkész vezető: Balázs Gábor 

- Zarándokút szervező: Mészáros Endre 

- Házasági kör: Rácskai Tibor 

- Hivatalos adminisztráció, Szent Candid Alapítvány: Nagy 

György és Nagy Györgyné, Csertáné Bohn Judit, Erdélyi Éva  

 

Elérhetőek a ciszter-honlap levelező címén: 

info@cisztertemplom-szfv.hu 

illetve a templom hivatalán keresztül lehetséges. 

 

Adventi „Nyitott templom”- az utak és 
állomások jegyében 

 

2018. december 1-jén, 8-án és 15-én kitártuk a ciszterci 

templom ajtaját az adventben lelki kincseket is kereső 

testvéreink számára. 

 

Az elmúlt évekhez hasonlóan újra volt a gyerekeknek 

kézműves foglalkozás - adventi kalendáriumot, Szűz Máriát 

ábrázoló képeket, betlehemet és a Szent Család mintájára 

készült kifestőket színezhettek, vagy akár labirintust és 

rejtvényeket oldhattak meg. Újból tettünk ki tájékoztatókat a 

szeretetnyelvekről, a bocsánatkérés lehetőségeiről, vagy 

XXIII. János pápa gondolatait vihették magukkal a hozzánk 

betérők a lelki békéről, a gyerekek, az anyák-apák 

lelkiismeretvizsgálatáról.  

„A boldogság ott talál otthonra” kezdetű, illetve a 

karácsonyra ráhangoló feladatkártyákat is lehetet húzni.  

 

Nagy sikere volt Ujszászi Erzsikéék élő zenei 

koncertjeinek. Ismét lehetőséget teremtettünk a szentgyónás 

elvégzésére, és a szentségimádásra is - ezáltal megadtuk az 

esélyt az elcsendesedésre, hogy a minket körülvevő 

forgatagban megtaláljuk szívünk ajtaján kopogtató Jézust. A 

napot (estét) minden alkalommal gyertyafényes zenei áhítattal 

zártuk. 

December 1-jén a szenteket kereshették 

feladatlapokon keresztül, a rajzszőnyegre pedig az adventi 

várakozás módjait rajzolták, írták a látogatók. 

 

 
 

December 8-án, Mária szeplőtlen fogantatásának 

ünnepén, Szűz Máriát helyeztük a középpontba. A keresős 

játékoktól kezdve, a gyerekek kézműves foglalkozásain 

keresztül, az oltárokra kihelyezett elmélkedéseken át - 

amelyeknek alapja a Katekizmus tanításai voltak - részletesen 

bemutattuk katolikus egyházunk Mária tiszteletét. „Mit jelent 

neked az édesanya?” címmel csodálatos illusztrációk és 

gondolatok kerültek a rajzszőnyegünkre. 

 

 
 

December 15-én a Szent Candid Alapítvány által 

nyert pályázat révén hátrányos helyzetű gyerekeket 

fogadhattunk a templomunkba, akik külön foglakozáson 

vehettek részt, majd meg is megmutattuk nekik a templomot. 

A foglalkozásokon Jézust kerestük, és a róla készült képet 

színeztük. „Mit jelent nekem Jézus? Mit jelenthetek én 

Jézusnak?” - kérdésekre újfent gyönyörű szép alkotások, 

gondolatok kerültek a rajzszőnyegre. 

A jelenlegi feladatok újabbakkal bővültek, például, 

hogy ezeken a templomi alkalmakon részt vehettek a 

bűnbánat és bűnbocsánat állomásán gyerekek és felnőttek 

egyaránt. Továbbá a korunk lelke megálló, amihez segítségül 

szolgált a lelki tükör, amely a belső tulajdonságainkra épít.  
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A következő feladat külön ráirányította a figyelmet 

az ítélkezésre, hogy igyekezzünk bíráskodás nélkül élni 

mindennapjainkat. A feladatsorok lehetővé tették, hogy 

testvéreink Isten házában egy idő után oldottan, otthon érezték 

magukat. 

 

 

 
 

 
 

 
 

Minden egyes feladattal a léleképítést igyekeztünk 

szolgálni. Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is nagyon sokan 

gyújtottak mécsest templomunk oltáránál. Ez a gesztus 

szimbolizálta irányadó vezércsillagunk mottóvá vált szavait 

is, miszerint: 

„A gondok s bajok fekete felhőjét végleg eloszlatni 

itt a földön nem lehet; hanem aki sötétben, sötét gondban, 

sötét bajban áll, az gyújtson mécset magának, gyújtsa meg a 

hit s a bizalom mécsét s úgy járjon a sötét éjszakában; értse 

meg, hogy attól a szerény mécsestől nem lesz napvilág a 

földön, de neki a mécses elég, mert eligazítja őt s így utat nem 

téveszt.....” (Prohászka Ottokár) 

 

 
 

Hálás szívvel köszönöm a segítők áldozatos 

munkáját, amely lehetővé tette, hogy nagyon sok testvérünk 

adventjébe egy kis fényt gyújthattunk. Ugyanígy támogatóink 

- a Székesfehérvári Egyházmegye, az Önkormányzat, 

valamint Partnereink és Közösségeink önzetlen segítségét is! 

Németh Gertrúd szervező 

Néhány gondolat a „Nyitott templom 

vendégkönyvének   bejegyzéseiből: 
 

„Nagyon megköszönjük a mai csodálatos napot, hogy a 

templomban ilyen csodálatos meglepetés ért bennünket. Mi is 

katolikusok vagyunk, de ilyenben nem volt még részünk.” 

 

 „40 éve járunk a templom mellett, most bejutottunk! 

Feledhetetlen! Köszönjük!” 

 

„Szép emlék!” 

 

„Szívem, lelkem csordultig van a szeretettől, amit itt a 

templomban kaptam! Köszönöm!” 

 

„Nagy és hatalmas az Isten! Hála neki, hogy itt lehetünk!” 

 

„Fantasztikus kezdeményezés a Nyitott templomok. Köszönet 

érte minden szervezőnek, résztvevőnek, hogy a karácsony ne 

csak rohanásról, ajándékvásárlásról szóljon!” 

 

„Sajnos nem járunk rendszeresen templomba, de 

szívmelengető érzés volt ide betérni. Szeretnék köszönetet 

mondani a szervezésért, a gyertyákért. A gyertyát a 

családomért is gyújtottam.” 
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NAGY SZENT GERTRÚD CISZTERCI KONVENT 
 

Hálás szívvel tekinthetünk vissza erre az évre, a 

hozzánk érkező új tagokért is, és valamennyi kincsért, amit 

„zarándok utunkon” kaptunk. A Ciszterci világi rendünk 

2018. november 24-én Budapesten a Szent Imre 

egyházközség támogatásával, és meghívására az országos 

közös Bencés és Ciszterci rendi találkozón vehetünk részt.  

 

Ebben az évben átelmélkedtük és befejeztük Lékai 

Lajos: Ciszterciek eszmény és valóság című kötetét, és újra 

felelevenítjük, ismereteinket Nagy szent Benedek regulájának 

olvasása közben.  Az évet közös hálaadással, imával és 

énekléssel zártuk. ☺ 

2019. csodálatosan indul a világi rendünk tagjainak 

is, januárban megújítjuk ígéret tételünket a rend iránt, illetve 

az új tagok, akiknek letelt a novícius évük, velünk együtt 

ígéretet tehetnek. Hála érte az Úrnak. 

2019. február 2-án Gyertyaszentelő Boldogasszony 

napján, - a megszentelt életet élők – Székesfehérváron 10 

órakor a Szent Imre templomban koncelebrált szentmisén 

vehetünk részt. Azt követően pedig előadásra és kötetlen 

beszélgetésre a Szent István művelődésházban, sok szeretettel 

hívunk és várunk minden érdeklődőt. 

  
 

Kegyelmekben teljes karácsonyi ünnepeket, és Istentől 

megáldott boldog újévet kívánok sok szeretettel: 

Németh Gertrúd  

 priorissza 

 
 

KATEKUMENÁTUS a Ciszterci 

Nagyboldogasszony plébánia 

közösségében 2018. december 
 
A rendszeres vasárnapi templomlátogatások során a 

szentmisét követően sokunkban felmerül egy kis vágyakozás 

a többre a megszokottakon túl. Vannak, akik eddig csak 

kívülről nézegették a gyönyörű templomunkat és a nyílt 

napokon önkéntes aktivistáink hívására betérve úgy érzik 

szeretnének megismerkedni a katolikus keresztény 

értékrendünkkel, akkor erre ad lehetőséget a 

KATEKUMENÁTUS, amellyel megerősíthetjük és tovább 

mélyíthetjük hitünk útját. Lehetőség van arra, hogy az 

érdeklődők megkeressenek bennünket és csatlakozzanak a 

befogadó csoportunkhoz, amely felkészíti őket akár a 

KERESZTSÉGRE, illetve további szentségek felvételére, 

mint az ELSŐÁLDOZÁS, BÉRMÁLÁS, sőt 

házasulandóknak a HÁZASSÁG SZENTSÉGÉNEK 

felvételéhez is nyújthatunk felkészülési lehetőséget.  

Nem csak a helybéli Ciszterci közösséghez tartozó, hanem 

más plébániákhoz tartozó testvérek is szívesen csatlakoznak 

ehhez a színes lelki közösséghez a mi 

KATEKUMENÁTUSUNKHOZ, mivel nem mindenütt van 

lehetőség ilyenre. 

A Katekumenátus nem csak egy helyi, a mi közösségünkben 

létező tevékenység.  

A Pápai Istentiszteleti Kongregáció már 1972-ben kiadta azt a 

rendelkezést, amely tematikailag segítséget ad a felnőttek, a 

fiatalok és a nagyobb gyermekek beavató szentségeihez. 

Sok „régóta keresztény” országban, s olykor fiatalabb 

egyházakban is a megkereszteltek egész csoportja elvesztette 

a hit eleven érzékét, vagy nem is vallja már magát az egyház 

tagjának, mert életükben eltávolodtak Krisztustól és az 

Evangéliumtól. Ez a helyzet új evangelizációt igényel a 

szentszék szerint és ebben a helyzetben alapvető a 

katekézisnek és a katekumenátusnak hitbe való újbóli 

bevezető szerepe.  

Egyébként az egyházi életünkben lehetőség van akár többféle 

lelki közösségben is részt venni párhuzamosan. Sok házaspár 

találkozik közülünk a ”Házas Hétvége” közösségében is 

amely mozgalom idén, 2018-ban lett 50 éves. Ezen kívül van 

Bibliakör, családi kör, a fiatalok pedig csatlakozhatnak a 

Cserkészekhez is. 

Szeretettel várunk minden kedves embert, aki úgy érzi, hogy 

valami többre vágyik és szeretne megismerkedni Jézus 

tanításaival, szeretne megkeresztelkedni, áldozni, 

bérmálkozni, vagy a házasság szentségét felvenni és 

mindenekelőtt egy jó keresztény közösséghez tartozni.  

Herbst Rudolf 

 
Antoine de Saint-Exupéry 

A kis lépések művészete 
 

Uram, nem csodákért és látomásokért fohászkodom, 

csak erőt kérek a hétköznapokhoz. 

Taníts meg a kis lépések művészetére! 

Tégy leleményessé és ötletessé, hogy a napok sokfélesé-

gében és forgatagában idejében rögzítsem a számomra 

fontos felismeréseket és tapasztalatokat! 

Segíts engem a helyes időbeosztásban! 

Ajándékozz biztos érzéket a dolgok fontossági sorrend-

jében, elsőrangú vagy csak másodrangú fontosságának 

megítéléséhez! 

Erőt kérek a fegyelmezettséghez és mértéktartáshoz, 

hogy ne csak átfussak az életen, de értelmesen osszam 

be napjaimat, észleljem a váratlan örömöket és 

magaslatokat! 

Őrizz meg attól a naiv hittől, hogy az életben minden-

nek simán kell mennie! 
Ajándékozz meg azzal a józan felismeréssel, hogy a 

nehézségek, kudarcok, sikertelenségek, visszaesések az élet 
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magától adódó ráadásai, amelyek révén növekedünk és 

érlelődünk! 

Küldd el hozzám a kellő pillanatban azt, akinek van elegendő 

bátorsága és szeretete az igazság kimondásához! 

Az igazságot az ember nem magának mondja meg, azt mások 

mondják meg nekünk. 

Tudom, hogy sok probléma éppen úgy oldódik meg, hogy 

nem teszünk semmit. 

Kérlek, segíts, hogy tudjak várni! 

Te tudod, hogy milyen nagy szükségünk van a bátorságra. 

Add, hogy az élet legszebb, legnehezebb, legkockázatosabb 

és legtörékenyebb ajándékára méltók lehessünk! 

Ajándékozz elegendő fantáziát ahhoz, hogy a kellő pillanat-

ban és a megfelelő helyen – szavakkal vagy szavak nélkül – 

egy kis jóságot közvetíthessek! 

Őrizz meg az élet elszalasztásának félelmétől! 

Ne azt add nekem, amit kívánok, hanem azt, amire szüksé-

gem van! 

Taníts meg a kis lépések művészetére! 

 

Templomunk zenei élete 
 

„Teljes lelki élet zene nélkül nincs. Vannak a léleknek régiói, 

melyekbe csak a zene világít be.” –vallja Kodály Zoltán. A ma 

embere már nem sok szakrális helyen tudja megtapasztalni, 

hogy a közös éneklésnek van egy olyan felemelő, 

élményszerű hatása, amit nem lehet máshoz hasonlítani.  

 

Az éneklésünk aktív bekapcsolódás a szentmise 

misztériumába. Orgonistaként arra törekszem, minden 

korosztály bekapcsolódhasson az Isten dicsőítésébe. A 

szívünk mélyéből felszakadó ének szavai és dallama révén 

emeli lelkünket Istenhez. Ahogy Szent Ágoston mondja: „Aki 

énekel, az kétszeresen imádkozik.” Sokszor mondták az 

elmúlt év folyamán, hogy milyen szép volt ez vagy az az ének. 

Erre csak azt tudom felelni: Akkor szép, ha együtt éneklünk. 

Az éneklésre is igaznak vélem: a szív bőségéből szól a száj 

(Mt 12,34). 

 

 
 

 
Templomunkban az elmúlt év folyamán gazdag kulturális 

zenei programoknak részesei lehettünk. A teljesség igénye 

nélkül megemlíteném a volt Los Andinos együttes Andok-

miséjét, Ciszterci Szent István Gimnázium, Ars Musica – 

Zenebarátok Egyesülete, Hermann László Zeneiskola, 

Székesfehérvári Helyőrségi Zenekar, Istvánfi Balázs-Németh 

András Duó, Teleki Blanka Gimnázium és Általános Iskola, 

valamint Szent György Kórház Kórusának előadásait. Ezen 

kívül számtalan egyéni előadó, valamint egyházi és világi 

program gazdagította kulturális palettánkat és lelki életünket. 

 

Mindezen programok gazdagsága kitűnő példaként 

megmutatta, hogy a székesfehérvári Ciszterci 

Nagyboldogasszony templomnak helye és kiemelt szerepe 

van városunk kulturális életében.  

Fux István kántor 

 

A mi lelkiségünk – a Házas Hétvége 
 

Plébániánk közösségei rendszeresen jelentkeznek 

újságunkban, hogy minél többen megismerhessék egy-egy 

közösség életét, hogy tájékozódhassanak, vagy 

választhassanak a sokféle lehetőség közül. A Magyar házas 

Hétvége (HH) székesfehérvári közössége is ad hírt magáról 

időnként. 

Az év vége hálaadás, de egyben a számadás ideje is. Ilyenkor 

mi is visszatekintünk az esztendő jelentősebb eseményeire, 

örömeire, és hálát adunk a Mindenhatónak azért a sok jóért, 

szépért, gyarapodásért, amiben idén részünk volt. Az országos 

szintű, és helyi rendezvényeken megélt örömökért, lelki 

gyarapodásért, de az év során megismert új tagjainkért is. 

Örömmel jelenthetjük ki, hogy a HH él, gyarapszik, fejlődik. 

Bár az újság régebbi számaiban már írtunk arról, mi is a HH 

hivatása, talán néhány mondatban nem árt újra leírni. Célunk, 

az alapvetően jó házasságok még jobbá tétele, a házastársak 

közötti szeretetkapcsolat erősítése. Azt tartjuk, hogy „a jónál 

is van jobb”. Ehhez tudunk segítséget adni, és egy megtartó, 

támogató közösséget biztosítani. 

Aki többet szeretne megtudni erről a közösségről, 

lelkiségünkről, a 

 www.hazashetvege.hu honlapon tájékozódhat, de a 

lorinczcsabaesagi@gmail.com email címen is elérhetők 

vagyunk. 

 

Filmklub 
 

Egyházközségünk egyik működő csoportja a nyári szünet után 

egyházközségünkben tovább folytatódott a filmklub. 

Októberben  - Mária, Jézus anyja,  

novemberben  - Jelenések könyve, 

  decemberben   -Jézus élete című filmeket néztük 

meg.  

További terveink: 

 januárban - Szent Pál 

 februárban  - Pió atya 1. 

 márciusban - Pió atya 2. 

 áprilisban - Passió  

 májusban  - Szent Rita 1. 

   júniusban  - Szent Rita 2. című filmek. 

 

Minden hónap második péntekjén 18:00 órai kezdettel 

találkozunk a templomunk oratóriumában. 

Szeretettel várjuk az érdeklődőket! 

Lévay István és Ági 

 

http://www.hazashetvege.hu/
mailto:lorinczcsabaesagi@gmail.com
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Szent László látogatóközpont 

 

 

 
Apor Vilmos múzeum 

 

 
 

 
Szentlélek templom 
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Apor Vilmos Iskolaközpont 

 
Lébényszentmiklós 

 
 

 

 
Szent Jakab templom Lébény 

 

Köszönjük KARITÁSZ munkánkhoz adott 

segítségüket 
 

A Ciszterci templom KARITÁSZ csoportja 8 fővel 

szorgoskodik egyházközségünk területén. Kedves híveinknek 

megköszönjük, hogy az Adventi és Nagyböjti gyűjtés tartós 

élelmiszereivel, a bejáratnál lévő KARITÁSZ perselybe 

tartott adományaikkal, az „Egymillió csillag a szegényekért” 

gyertya önkéntes felajánlási árával és Szent Erzsébet napi 

KARITÁSZ gyűjtéskor adott forintjaikat. 15-20 

támogatottunk van, akik reménykedve, és örömmel várják a 

segítséget. Köszönjük a belénk vetett bizalmukat, hogy ezt a 

szolgálatot mi tegyük. 

Kérjük az önök segítségét, hogy ha környezetükben élnek 

rászorulók, akár lelki vagy anyagi, akkor jelezzék. 

Jót tesz nekünk, ha jót teszünk, mert olyan kimondhatatlan 

örömet ad ez a munka és nem utolsó sorban halálunk után 

megítélésünket is a jó Isten ez alapján teszi meg. 

 

„Éhes voltam és ennem adtatok, szomjas voltam és innom 

adtatok.” 

 

Kívánunk örömteli szép karácsonyt! 

Király Mária KARITÁSZ vezető 

 

A „Szent Candid” Alapítvány 

tevékenységéről 
 
2018. év első fele 

I. „A szentségimádás iskolája” 

Az 52. Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus 

előkészítéséhez templomunkban adorációs programsorozat 

indult 2018 februárjában. 

Híveink, önkénteseink számára a lelkigyakorlatos füzetek 

megvásárlását anyagilag is támogatta alapítványunk. 

Ennek következménye az, hogy a lelki építkezés azóta is 

folytatódik, közösségek kapcsolódnak az elmélkedésekhez, 

amelynek otthona lett a gimnáziumunk. 

Köszönet érte a Fenntartónak, az Apátságnak, az iskola 

Vezetésének. 

Nyitott lehetőség templomunk közösségei számára, így pl.: 

híveinknek, a képviselőknek, kurátoroknak, cserkész 

vezetőknek, hitoktatóknak, hittanosainknak… 

Köszönjük Berta Rita testvérünk kezdeményezését, 

elhivatottságát. Isten adjon erőt neki a továbbiakhoz is! 

Jó szívvel ajánljuk ezt továbbra is a havi, szerda esti 

Bibliaiskolánk és a Filmklubunk mellett, megköszönve Előd 

atya és Lévai házaspár testvérünk evangelizációját, áldozatát. 
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„…ha ketten összejöttök az én nevemben, én ott vagyok 

köztetek…” 

Minőségi életünket segítsék a továbbiakban is, kérjük, áldja 

őket az Úr! 

II. 2018. május 1-jén Brenner János ciszterci atyát 

boldoggá avatta az Egyház. 

Közösségünk, önkénteseink részesei voltak, lehettek az 

eseményeknek. 

Alapítványunk vállalta az utazás költségeit. Köszönjük 

Istennek, hogy tehettük. 

III. A húsvéti előkészületek lényeges eleme a 

ciszterci újságunk. Megszerkesztettük, 115 példányban 

közreadtuk. 

IV. Ezzel párhuzamosan felraktuk a honlapunkra, 

amely az elmúlt év novembere óta napi frissítéssel: imával, 

képes-szöveges hírekkel szolgál. 

www. cisztertemplom-szfv.hu 

V. Kapcsolódtunk, kapcsolódunk egyházunkhoz, 

partnereinkhez, így folyamatosan a KÉSZ, a Szent István 

Hitoktatási Központ programjaihoz is: 

az Országos Lelkipásztori Konferencián töltekeztünk 

Egerben, az idők jelei konferenciához kapcsolódtunk 

Budapesten, ezt követte az kárpátaljai, győri zarándoklatunk 

egyházközösségünkkel. 

Partnerségben, a KÉSZ országos -és fehérvári csoportjához 

kapcsolódva részt vettünk a krakkói zarándoklaton is 

Lengyelországban. 

A találkozásokat szerveztük, az előadásokat követő 

agapékhoz süteménnyel járultunk hozzá. 

VI. Városunk szakrális programjaihoz kapcsolódunk 

folyamatosan: ünnepnapokon virággal, az Úr napján 

dekorációval, textillel díszítettük az Úr sátrát   

 

2018. év második fele 
VII. Ennek értelmében segítjük cserkészeinket, 

köszönjük, hogy rendezvény-sátrunkkal jelen lehetünk 

táborozásuknál, köszönjük, hogy együttműködhettünk a 

Szent Candid sírja körüli rendtételben, a „Nyitott templom” 

„Csillagfény” evangelizációjában is számítottunk a 

segítségükre. 

 

+++ Ottó atya a szívét, a példáját hagyta ránk, velünk van. 

Ha gyertyát gyújtunk, az ő szelíd alázatát, szolgálatát, fényét 

látjuk. Rózsacsokrunkkal, amelyet elhelyeztünk 

templomunkban, Istennek mondunk köszönetet érte. +++ 

IX. Kiemelt teendőink az esztendő utolsó negyedére, 

az adventre koncentrálódtak. 

Köszönjük Fux István kántorunk szolgálatát, aki a 

honlapunk zenei szerkesztője is egyben. Sok-sok gyönyörű 

képpel, dokumentummal ajándékozta, ajándékozza meg a 

híveket, ő szervezte meg a „Nyitott templom” esti zenei 

áhítatát is. Isten áldja meg érte! 

A „Csillagfény” pályázat adta lehetőség során több ezer 

gyertyát, áldás-kártyát, íróeszközt vásárolhattunk. 

Édességgel, sok-sok léleképítő gondolattal, igazi élménnyel 

ajándékozhattuk meg a hozzánk betérőket. 

Köszönjük a város önkormányzatának pályázati 

támogatást. 

X. Hagyományosan, az idén is, az oltár melletti  nagy 

karácsonyfákat az alapítvány adományozta, önkormányzati 

támogatással, az egyházközösségnek. 

Élelmiszeradományunkkal a rászorulókat is segítettük. 

 

 

Terveinkről 
„Jót s jól…” 

Minden esetben a Mennyei Atyánk és testvéreink 

szolgálata motivált, motivál bennünket, ahogy eddig. 

Célunk, az alapító szándéka szerint felelősen, okosan 

szolgálni a jelent és a jövőt. 

Programjaink hatékonyságához plakátok, láttató, a műemlék 

templomhoz méltó hirdető tábla kell, mert nem mindenki 

juthat internetes tájékoztatáshoz.  

Az 1 % ettől az évtől lehetőség, a 2019-es jövedelmekből már 

adható lesz a 2020-as adóbevallásnál. 

Addig is és ezután is Isten áldását kérve köszönjük az 

Önkéntesek, a Partnerek, a Támogatók figyelmét, 

szeretetét, adományait.  

Nagy Györgyné – kuratóriumi elnök 

 

Néhány kép szóljon a „Csillagfény”programról, a  

jelenről és a jövőről: 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

„Mert övék a mennyek országa..” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Szent „Candidnál” 
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Köszönet 
 

Hálás szívvel köszönjük meg Előd atyának és Orosz 

Ágoston Igazgató úrnak, hogy szeretettel fogadták be a 

Ciszterci Szent István Gimnázium kápolnájába, az iskolába az 

Adorációs iskolát és a Bibliaiskolát is egyaránt. 

 

Köszönjük Előd atyának, mint az iskola spirituális 

vezetőjének, hogy ezeket a lelki alkalmakat támogatja, s 

imáival is kíséri. Nagyon fontos, hogy ezt az imahátteret 

biztosította, biztosítja számunkra. 

 

Köszönjük Igazgató úrnak, hogy a ma felnövekvő ifjúság lelki 

növekedését felelősségteljesen kíséri, de emellett a felnőtt 

generáció lelki épülését is szem előtt tartja. 

 

Köszönjük mindkettejüknek, hogy a jövőben is számíthatunk 

támogatásukra, amellyel a hitbeli növekedésünk az 

egyházban, a keresztény környezetünkben is megerősödhet. 

A Ciszterci Nagyboldogasszony Templom plébániai 

közössége és a Ciszterci Szent István Gimnázium 

pedagógusai, diákjai számára is lehetőséget biztosítva 

ezeken az alkalmakon való részvételre, amely által 

megtapasztalhatjuk az Úr Jézus áldásait életünkben. 

Külön köszönetet mondunk a Ciszterci 

Nagyboldogasszony Plébánia plébánosának és 

közösségének, a Szent Candid Alapítvány vezetőségének, 

hogy anyagi támogatással is mellé álltak az Eucharisztikus 

Kongresszusra való előkészületnek, azáltal, hogy az érsek 

atya és dr. Fábry Kornél atya által e célra kibocsátott könyvet 

és munkafüzetet biztosították a résztvevők számára, ill. aki 

tehette személyes jelenlétével is megtisztelte a lelki 

alkalmakat. 

  

 
 

Szeptembertől június végéig heti rendszerességgel folytatjuk, 

lelki felkészülésünket a Nemzetközi Eucharisztikus 

Kongresszusra.  

Ehhez Előd atya és az iskola vezetősége megerősített 

bennünket terem, - kápolna, templom - biztosításával. 

 

Köszönjük segítségüket a jövőben is. 

Berta Rita 

 

 
 

Móra László: 

Karácsony édes ünnepén 
 

Legyen ma templom minden ember szíve,  

Melyben a lélek szárnyat bontogat!  

Karácsony édes ünnepén  

Legyen imádság minden gondolat. 

 

Legyen ma templom minden ember szíve,  

S legyen a templom tiszta, szent fehér.  

Karácsony édes ünnepén  

Istennek tetsző legyen a kenyér. 

 

Szálljon szívünkbe áldott akarat,  

Ez kösse egybe mind a kezeket.  

Karácsony édes ünnepén  

Te légy vendégünk: Jóság, Szeretet! 

 

Akinek könnyet osztogat az Élet  

És kín a napja, kín az éjjele,  

Karácsony édes ünnepén  

Ne fuss előle! Óh beszélj vele! 

 

Testét takard be s enyhítsd sok sebét!  

Óh lásd meg, tudd meg: testvér ő veled.  

Karácsony édes ünnepén  

A szíved szépül, őt ha öleled. 

 

Az emberszívek örökélő őre  

Tegye ma össze mind a kezeket!  

Karácsony édes ünnepén  

Maradj vendégünk: Jóság, Szeretet! 

 

 
 

 

Kiadja: 

a Székesfehérvári-Ciszterci Római Katolikus Plébánia 

8000 Székesfehérvár, Szent János köz 1. 

Tel.: 315-447; www.cisztertemplom-szfv.hu 

info@cisztertemplom-szfv.hu 

 

Készült a Szent Candid Alapítvány gondozásában 

 

 

 

 

mailto:info@cisztertemplom-szfv.hu

